
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №17 
« Колосок» города Белореченска муниципального образования Белореченский район

(МАДОУД/С 17)

ПРИКАЗ
от 20.02.2023 года №

город Белореченск

«О мерах по обеспечению безопасности на детских прогулочных и спортивных 
площадках »

Руководствуясь ГОСТ Р 52301-2013, в целях предупреждения детского травматизма и 
соблюдения техники безопасности при проведении игровых и спортивных мероприятий на 
прогулочных и спортивных площадках МАДОУ Д/С 17 и в целях обеспечения надлежащего 
технического содержания игрового и спортивного оборудования , п р и к а з ы в а ю :

1. Создать постоянно действующую комиссию по контролю за состоянием сооружений 
и конструкций на детских игровых и спортивных площадках, расположенных на 
территории МАДОУ Д/С 17 и утвердить ее состав ( Приложение №1);

2. Утвердить «Положение о комиссии по контролю за состоянием сооружений и 
конструкций на детских игровых и спортивных площадках, расположенных на 
территории МАДОУ Д/С 17» и ввести в действие с 01 марта 2023 года.( Приложение
№ 2);

3.Утвердить и ввести в действие с 01 марта 2023 года «Журнал результатов 
контроля за техническим состоянием оборудования детских прогулочных и 
спортивных площадок» (приложение № 3);

4.Утвердить форму графика регулярного визуального, функционального и ежегодного 
основного осмотров оборудования детских прогулочных и спортивных площадок 
(приложение №4);

5.Утвердить форму акта осмотра и проверки оборудования детских прогулочных и 
спортивных площадок (приложение№ 5);

6.Установить периодичность осмотра детских прогулочных и спортивных площадок и 
расположенного на них оборудования ( приложение№ 6)

регулярный визуальный осмотр - ежедневно; 
функциональный осмотр - один раз в квартал; 
ежегодный основной осмотр - один раз в 12 месяцев.

7.Утвердить и ввести в действие с 01 марта 2023 года «Инструкцию по технике 
безопасности при эксплуатации спортивного оборудования на спортивных площадках, 
игрового оборудования на прогулочных площадках и его использование и хранение».(
Приложение № 7)

8.Ответственным лицам ( согласно пункта 1 настоящего приказа):
8.1.неукоснительно соблюдать периодичность осмотра детских прогулочных и 

спортивных площадок и расположенного на них оборудования;
8.2.строго соблюдать ведение документов по техническому состоянию оборудования на 

прогулочных и спортивных площадках;
8.3.своемременно принимать меры по ремонту или демонтажу оборудования детских



прогулочных и спортивных площадок.

9. Делопроизводителю Кононенко Е.А. ознакомить всех ответственных сотрудников с 
настоящим приказом. ( приложение № 8)

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ Д/С 17

В
Делопроизводитель 
Кононенко Е.А.
« » 2023г.

(86155)4-10-17
Кононенко Елена Александровна делопроизводитель


		2023-02-22T12:11:24+0300
	Любимова Нина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




